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Resumo Geral do Município de NOVA MAMORÉ - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 70

01.3 Total de seções não instaladas

76

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.216

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.216

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.216

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.520

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.520

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,77%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,23% 4.696



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NOVA MAMORÉ - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.520

14.934

230

356

Votos nulos na urna 356

96,22%

1,48%

2,29%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.934
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

70

70

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.216

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.216

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.216

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.520

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.520

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,77%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,23% 4.696

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.520

15.073

154

293

Votos nulos na urna 293

97,12%

0,99%

1,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.073

Votos nominais 97,64% 14.718

Votos para legenda 2,36% 355

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Totalizadora

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Lucas Niero Flores, Presidente da Junta Totalizadora, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) NOVA MAMORÉ-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00434 - NOVA MAMORÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0058 / 287 0210 / 117 404 333 Não  Apurada / Agregação

0001 0078 / 291 0206 / 101 392 328 Não  Apurada / Agregação

0001 0085 / 292 0211 / 20 312 234 Não  Apurada / Agregação

0001 0119 / 217 0168 / 120 337 272 Não  Apurada / Agregação

0001 0137 / 311 0207 / 69 380 297 Não  Apurada / Agregação

0001 0144 / 289 0209 / 116 405 335 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A RENOVAÇÃO QUE NOVA MAMORÉ PRECISA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - LINDOMAR RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLEONICE NORBERTO DE
OLIVEIRA FOCHEZATTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

NOVA MAMORÉ PRA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MARCÉLIO RODRIGUES
UCHÔA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SERGIO BERMOND VAROTTI Deferido Deferido Deferido Eleito

TRANSPARÊNCIA E HONESTIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28 - ALLEN CLEITON PADILHA DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLAUDIONOR LEME DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA ALICE NORBERTO
DE OLIVEIRA MARAFON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANAURO GARCIA
ANTUNES NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10112 - ROSIANE PEREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10115 - ROSIMEIRE ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - EDMUNDO DE SOUZA
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JEFFERSON DE CASTRO
CLÍMACO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - VALDEMIR MATEUS
LARANJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - LEANDRO BORGES
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - DEVALDO BRITO BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - PRÍSCILA LIBERALINO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10888 - JOSELINO LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LUCIENE NEVES SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11015 - MARIZA NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - NILVA APARECIDA
CEREGATTI DOS REIS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11114 - ARONILTON RODRIGUES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11120 - HELIO FERREIRA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ABNEIR SOARES DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ADILSON MARTINS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11245 - JOALDO SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11421 - JOCILENE SODRÉ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JOCIMAR MAULAZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - EDNALDO OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15111 - MARINÊS FERREIRA
ALVES MUND

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - ALEANDRO CECILIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - SEBASTIÃO LINDOVALDO
DA SILVA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ELIANA OLIVEIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA RICARTE TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - GEOVA DOS SANTOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15629 - PAULO CEZAR DOS
SANTOS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - VANELMA MENDES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - GILSON PEREIRA FERRAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - ERENILCE ELIANE PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - JOÃO PAULO MOREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - NILSON ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22223 - JOSÉ CARLOS
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - SUELI CORREA
CARVALHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - VANUSA CELANTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - FRANCISCO CELIO BRITO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22555 - HARLISON DOS SANTOS
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - ITALA CAMILA FRAGA DA
CUNHA NEPOMUCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ODACIR OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30028 - JOSÉ VIESBA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - JUAREZ FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30220 - CLAUDIR NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - JOSE VALTE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - ANGELINA CAMINHA
ALVES OJEDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30330 - MATTHEUS VALE
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - JOCINEIA DA SILVA LARA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30425 - ADEMIR BARBOSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - TÂNIA MÁRCIA VICENTE
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - EGUIBERTO MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - TEREZINHA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JACQUELINE HELENA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36112 - GABRIEL JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - OLIVIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36127 - MARCOS DE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36222 - VALBERTO DE OLIVEIRA
ALICRIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36268 - TATIANE LANA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - LEANDRO ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - VANILSO ALVES TOLEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - ELESSANDRO
APARECIDO DE AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36987 - GERALDO PIMENTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - ZULEIKA DA SILVA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MILTON DOMICIANO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44111 - HUMBERTO DA SILVA
CLÍMACO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARCOS HENRIQUE DE
OLIVEIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44145 - ANTONIO BARROSO
VIANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - CELIA DA SILVA TIAGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44369 - ADALTO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44444 - MICHELE DO
NASCIMENTO CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - CALIXTO DOS REIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44678 - JESSICA DOS SANTOS
VITOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - EDSON DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44945 - VILMA DOS SANTOS
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ANDRE LUIZ BAIER Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13123 - EDSON MENEZES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - VANI BARBOSA PARDIM
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - FRANCISCO PASMINO
GUACARANE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43010 - FRANCISCO ORO MON Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - ROBERTO PEREIRA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - OSVANILDA ALVES  DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43143 - LUCIANA DE OLIVEIRA
FRITZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - FRANCISCA ELIETE
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43519 - ROGERIO COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43555 - SADI ORO WARAM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43888 - DANIEL DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

DC / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A RENOVAÇÃO QUE NOVA MAMORÉ
PRECISA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PL / PP / MDB / UNIÃO / PSD / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVA MAMORÉ PRA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PRTB / PODE / NOVO / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRANSPARÊNCIA E HONESTIDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 10 0488 498 498Válido (legenda)

43 - PV 11 0737 748 748Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

22 01.225 1.247 1.247

27 2.614 2.64110 - REPUBLICANOS 2.6410 Válido (legenda)

35 1.919 1.95411 - PP 1.9540 Válido (legenda)

33 1.512 1.54515 - MDB 1.5450 Válido (legenda)

177 2.750 2.92722 - PL 2.9270 Válido (legenda)

10 1.102 1.11230 - NOVO 1.1120 Válido (legenda)

9 612 62136 - AGIR 6210 Válido (legenda)

42 2.984 3.02644 - UNIÃO 3.0260 Válido (legenda)

Resumo 355 014.718 15.073

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.073
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

137,00

Votos nulos e nulos técnicos :

14.718

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

154

11

Votos anulados sub judice :

293

15.073

Votos de legenda (C) :

0

355

1.370

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 274,00

1.096,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.614 2710 - REPUBLICANOS 2.641 1 7 1

1.919 3511 - PP 1.954 1 4 1

1.512 3315 - MDB 1.545 1 5 1

2.750 17722 - PL 2.927 2 6 2

1.102 1030 - NOVO 1.112 0 3 0

612 936 - AGIR 621 0 0 0

2.984 4244 - UNIÃO 3.026 2 6 2

1.225 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.247 0 3 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:34:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.718 355 15.073 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.614 27 110 - REPUBLICANOS 2.641 1 0 0 3 1320.500000
000000000*

  192.77

1.919 35 111 - PP 1.954 1 0 0 3 977.0000000
00000000

  142.63

2.750 177 222 - PL 2.927 2 0 0 2 975.6666666
66666667

  213.65

2.984 42 244 - UNIÃO 3.026 2 0 0 4 1008.666666
666666667

  220.88

1.225 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.247 0 0 0 1 1247.000000
000000000

   91.02

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.614 27 110 - REPUBLICANOS 2.641 1 1 1 2 880.3333333
33333333

  192.77

1.919 35 111 - PP 1.954 1 0 0 3 977.0000000
00000000

  142.63

2.750 177 222 - PL 2.927 2 0 0 2 975.6666666
66666667

  213.65

2.984 42 244 - UNIÃO 3.026 2 0 0 4 1008.666666
666666667

  220.88

1.225 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.247 0 0 0 1 1247.000000
000000000*

   91.02

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

2.614 27 110 - REPUBLICANOS 2.641 1 1 1 2 880.3333333
33333333

  192.77

1.919 35 111 - PP 1.954 1 0 0 3 977.0000000
00000000

  142.63

2.750 177 222 - PL 2.927 2 0 0 2 975.6666666
66666667

  213.65

2.984 42 244 - UNIÃO 3.026 2 0 0 4 1008.666666
666666667*

  220.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.614 27 110 - REPUBLICANOS 2.641 1 1 1 2 880.3333333
33333333

  192.77

1.919 35 111 - PP 1.954 1 0 0 3 977.0000000
00000000*

  142.63

2.750 177 222 - PL 2.927 2 0 0 2 975.6666666
66666667

  213.65

2.984 42 244 - UNIÃO 3.026 2 1 1 3 756.5000000
00000000

  220.88

Resultado em 06/10/2024 20:34:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.370

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.614 2710 - REPUBLICANOS 2.641 1 1 2

1.919 3511 - PP 1.954 1 1 2

1.512 3315 - MDB 1.545 1 0 1

2.750 17722 - PL 2.927 2 0 2

1.102 1030 - NOVO 1.112 0 0 0

612 936 - AGIR 621 0 0 0

2.984 4244 - UNIÃO 3.026 2 1 3

1.225 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.247 0 1 1

Resumo 14.718 355 15.073 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 20:34:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.480 63,48% Eleito*22 - MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA Válido

SERGIO BERMOND VAROTTI

5.270 35,29% Não eleito28 - ALLEN CLEITON PADILHA DO PRADO Válido

CLAUDIONOR LEME DA ROCHA

184 1,23% Não eleito27 - LINDOMAR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

CLEONICE NORBERTO DE OLIVEIRA FOCHEZATTO

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

792 Eleito por QP*22500 - FRANCISCO CELIO BRITO SILVA Válido

641 Eleito por QP*44369 - ADALTO FERREIRA DA SILVA Válido

586 Eleito por QP*44145 - ANTONIO BARROSO VIANA Válido

586 Eleito por média*44000 - MILTON DOMICIANO GOMES Válido

502 Eleito por QP*10123 - JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO Válido

488 Eleito por QP*22222 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

483 1º Suplente44123 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido

476 1º Suplente22123 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

460 Eleito por média*13111 - ANDRE LUIZ BAIER Válido

459 2º Suplente22223 - JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

446 Eleito por QP*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

437 Eleito por QP*11444 - JOCIMAR MAULAZ Válido

432 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

408 1º Suplente10888 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

403 Eleito por média*11245 - JOALDO SANTOS DE SOUZA Válido

401 1º Suplente11222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

341 2º Suplente10000 - MARIA ALICE NORBERTO DE OLIVEIRA MARAFON Válido

322 2º Suplente44111 - HUMBERTO DA SILVA CLÍMACO Válido

289 2º Suplente11456 - EDNALDO OLIVEIRA SANTOS Válido

276 3º Suplente44567 - CALIXTO DOS REIS FERREIRA Válido

270 Não eleito30222 - JOSE VALTE DA SILVA Válido

249 3º Suplente22333 - SUELI CORREA  CARVALHO DA SILVA Válido

248 3º Suplente10111 - ANAURO GARCIA ANTUNES NETO Válido

245 Não eleito30777 - EGUIBERTO MENDES DA SILVA Válido

216 1º Suplente15190 - SEBASTIÃO LINDOVALDO DA SILVA CAMPOS Válido

216 1º Suplente43010 - FRANCISCO ORO MON Válido

190 4º Suplente22555 - HARLISON DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

184 Não eleito30000 - ODACIR OLIVEIRA DA SILVA Válido

179 4º Suplente10122 - EDMUNDO DE SOUZA BORGES Válido

177 2º Suplente15629 - PAULO CEZAR DOS SANTOS QUEIROZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

159 5º Suplente10555 - DEVALDO BRITO BATISTA Válido

157 3º Suplente15123 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido

144 2º Suplente43555 - SADI ORO WARAM Válido

139 4º Suplente15999 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

135 5º Suplente15555 - GEOVA DOS SANTOS BARBOSA Válido

132 Não eleito36123 - OLIVIA DA SILVA Válido

129 Não eleito30123 - JUAREZ FERREIRA LIMA Válido

117 3º Suplente43111 - ROBERTO PEREIRA ROSA Válido

116 3º Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

108 6º Suplente15122 - ALEANDRO CECILIO DE SOUZA Válido

105 6º Suplente10777 - PRÍSCILA LIBERALINO AMARAL Válido

101 7º Suplente10333 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

100 Não eleito36127 - MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

95 4º Suplente11234 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

93 5º Suplente11421 - JOCILENE SODRÉ DE SOUZA Válido

91 8º Suplente10222 - VALDEMIR MATEUS LARANJO Válido

81 Não eleito36112 - GABRIEL JOSÉ DA SILVA Válido

74 4º Suplente43519 - ROGERIO COSTA DOS SANTOS Válido

70 Não eleito36777 - VANILSO ALVES TOLEDO Válido

60 Não eleito30300 - ANGELINA CAMINHA ALVES OJEDA Válido

59 Não eleito30220 - CLAUDIR NUNES DE OLIVEIRA Válido

54 4º Suplente44444 - MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

53 7º Suplente15111 - MARINÊS FERREIRA ALVES MUND Válido

48 Não eleito36333 - LEANDRO ALVES PEREIRA Válido

48 5º Suplente43000 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

48 8º Suplente15222 - ELIANA OLIVEIRA CRUZ Válido

43 Não eleito30456 - TÂNIA MÁRCIA VICENTE DE ARAÚJO Válido

43 5º Suplente22444 - VANUSA CELANTE Válido

41 Não eleito36268 - TATIANE LANA SILVA Válido

40 Não eleito36999 - ZULEIKA DA SILVA MENEZES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

39 6º Suplente43888 - DANIEL DOS SANTOS Válido

38 Não eleito36789 - ELESSANDRO  APARECIDO DE AMORIM Válido

38 7º Suplente43333 - FRANCISCA ELIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

35 8º Suplente43123 - OSVANILDA ALVES  DA ROSA Válido

32 Não eleito30028 - JOSÉ VIESBA Válido

32 9º Suplente10112 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

31 6º Suplente22122 - JOÃO PAULO MOREIRA DOS SANTOS Válido

28 6º Suplente11114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido

26 Não eleito36987 - GERALDO PIMENTA Válido

26 Não eleito30330 - MATTHEUS VALE BARROSO Válido

26 9º Suplente43143 - LUCIANA DE OLIVEIRA FRITZ Válido

24 Não eleito30425 - ADEMIR BARBOSA FERREIRA Válido

23 Não eleito36222 - VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM Válido

23 7º Suplente11111 - NILVA APARECIDA CEREGATTI DOS REIS OLIVEIRA Válido

21 10º Suplente13123 - EDSON MENEZES RODRIGUES Válido

20 Não eleito30333 - JOCINEIA DA SILVA LARA Válido

16 10º Suplente10115 - ROSIMEIRE ARAÚJO DA SILVA Válido

15 8º Suplente11120 - HELIO FERREIRA LEITE Válido

15 9º Suplente15777 - VANELMA MENDES SANTOS Válido

15 10º Suplente15333 - MARIA RICARTE TEIXEIRA Válido

13 Não eleito36000 - JACQUELINE HELENA DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente22111 - ERENILCE ELIANE PIRES Válido

12 9º Suplente11015 - MARIZA NASCIMENTO Válido

11 5º Suplente44222 - CELIA DA SILVA TIAGO Válido

11 6º Suplente44777 - EDSON DA SILVA FERNANDES Válido

10 Não eleito30789 - TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA Válido

10 7º Suplente44945 - VILMA DOS SANTOS MENDONÇA Válido

10 8º Suplente22666 - ITALA CAMILA FRAGA DA CUNHA NEPOMUCENO Válido

7 10º Suplente11000 - LUCIENE NEVES SOUZA Válido

7 11º Suplente13555 - VANI BARBOSA PARDIM DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4 8º Suplente44678 - JESSICA DOS SANTOS VITOR Válido

3 11º Suplente15888 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A RENOVAÇÃO QUE NOVA MAMORÉ PRECISA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

184 1.23% Não eleito27 - LINDOMAR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

CLEONICE NORBERTO DE OLIVEIRA FOCHEZATTO

NOVA MAMORÉ PRA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.480 63.48% Eleito*22 - MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA Válido

SERGIO BERMOND VAROTTI

TRANSPARÊNCIA E HONESTIDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.270 35.29% Não eleito28 - ALLEN CLEITON PADILHA DO PRADO Válido

CLAUDIONOR LEME DA ROCHA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

502 Eleito por QP*10123 - JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO Válido

432 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

408 1º Suplente10888 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

341 2º Suplente10000 - MARIA ALICE NORBERTO DE OLIVEIRA MARAFON Válido

248 3º Suplente10111 - ANAURO GARCIA ANTUNES NETO Válido

179 4º Suplente10122 - EDMUNDO DE SOUZA BORGES Válido

159 5º Suplente10555 - DEVALDO BRITO BATISTA Válido

105 6º Suplente10777 - PRÍSCILA LIBERALINO AMARAL Válido

101 7º Suplente10333 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

91 8º Suplente10222 - VALDEMIR MATEUS LARANJO Válido

32 9º Suplente10112 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

16 10º Suplente10115 - ROSIMEIRE ARAÚJO DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

437 Eleito por QP*11444 - JOCIMAR MAULAZ Válido

403 Eleito por média*11245 - JOALDO SANTOS DE SOUZA Válido

401 1º Suplente11222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

289 2º Suplente11456 - EDNALDO OLIVEIRA SANTOS Válido

116 3º Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

95 4º Suplente11234 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

93 5º Suplente11421 - JOCILENE SODRÉ DE SOUZA Válido

28 6º Suplente11114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido

23 7º Suplente11111 - NILVA APARECIDA CEREGATTI DOS REIS OLIVEIRA Válido

15 8º Suplente11120 - HELIO FERREIRA LEITE Válido

12 9º Suplente11015 - MARIZA NASCIMENTO Válido

7 10º Suplente11000 - LUCIENE NEVES SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

446 Eleito por QP*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

216 1º Suplente15190 - SEBASTIÃO LINDOVALDO DA SILVA CAMPOS Válido

177 2º Suplente15629 - PAULO CEZAR DOS SANTOS QUEIROZ Válido

157 3º Suplente15123 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido

139 4º Suplente15999 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

135 5º Suplente15555 - GEOVA DOS SANTOS BARBOSA Válido

108 6º Suplente15122 - ALEANDRO CECILIO DE SOUZA Válido

53 7º Suplente15111 - MARINÊS FERREIRA ALVES MUND Válido

48 8º Suplente15222 - ELIANA OLIVEIRA CRUZ Válido

15 9º Suplente15777 - VANELMA MENDES SANTOS Válido

15 10º Suplente15333 - MARIA RICARTE TEIXEIRA Válido

3 11º Suplente15888 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

792 Eleito por QP*22500 - FRANCISCO CELIO BRITO SILVA Válido

488 Eleito por QP*22222 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

476 1º Suplente22123 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

459 2º Suplente22223 - JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

249 3º Suplente22333 - SUELI CORREA  CARVALHO DA SILVA Válido

190 4º Suplente22555 - HARLISON DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

43 5º Suplente22444 - VANUSA CELANTE Válido

31 6º Suplente22122 - JOÃO PAULO MOREIRA DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente22111 - ERENILCE ELIANE PIRES Válido

10 8º Suplente22666 - ITALA CAMILA FRAGA DA CUNHA NEPOMUCENO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

270 Não eleito30222 - JOSE VALTE DA SILVA Válido

245 Não eleito30777 - EGUIBERTO MENDES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

184 Não eleito30000 - ODACIR OLIVEIRA DA SILVA Válido

129 Não eleito30123 - JUAREZ FERREIRA LIMA Válido

60 Não eleito30300 - ANGELINA CAMINHA ALVES OJEDA Válido

59 Não eleito30220 - CLAUDIR NUNES DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito30456 - TÂNIA MÁRCIA VICENTE DE ARAÚJO Válido

32 Não eleito30028 - JOSÉ VIESBA Válido

26 Não eleito30330 - MATTHEUS VALE BARROSO Válido

24 Não eleito30425 - ADEMIR BARBOSA FERREIRA Válido

20 Não eleito30333 - JOCINEIA DA SILVA LARA Válido

10 Não eleito30789 - TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

132 Não eleito36123 - OLIVIA DA SILVA Válido

100 Não eleito36127 - MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

81 Não eleito36112 - GABRIEL JOSÉ DA SILVA Válido

70 Não eleito36777 - VANILSO ALVES TOLEDO Válido

48 Não eleito36333 - LEANDRO ALVES PEREIRA Válido

41 Não eleito36268 - TATIANE LANA SILVA Válido

40 Não eleito36999 - ZULEIKA DA SILVA MENEZES Válido

38 Não eleito36789 - ELESSANDRO  APARECIDO DE AMORIM Válido

26 Não eleito36987 - GERALDO PIMENTA Válido

23 Não eleito36222 - VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM Válido

13 Não eleito36000 - JACQUELINE HELENA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

641 Eleito por QP*44369 - ADALTO FERREIRA DA SILVA Válido

586 Eleito por QP*44145 - ANTONIO BARROSO VIANA Válido

586 Eleito por média*44000 - MILTON DOMICIANO GOMES Válido

483 1º Suplente44123 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

322 2º Suplente44111 - HUMBERTO DA SILVA CLÍMACO Válido

276 3º Suplente44567 - CALIXTO DOS REIS FERREIRA Válido

54 4º Suplente44444 - MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

11 5º Suplente44222 - CELIA DA SILVA TIAGO Válido

11 6º Suplente44777 - EDSON DA SILVA FERNANDES Válido

10 7º Suplente44945 - VILMA DOS SANTOS MENDONÇA Válido

4 8º Suplente44678 - JESSICA DOS SANTOS VITOR Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

460 Eleito por média*13111 - ANDRE LUIZ BAIER Válido

216 1º Suplente43010 - FRANCISCO ORO MON Válido

144 2º Suplente43555 - SADI ORO WARAM Válido

117 3º Suplente43111 - ROBERTO PEREIRA ROSA Válido

74 4º Suplente43519 - ROGERIO COSTA DOS SANTOS Válido

48 5º Suplente43000 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

39 6º Suplente43888 - DANIEL DOS SANTOS Válido

38 7º Suplente43333 - FRANCISCA ELIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

35 8º Suplente43123 - OSVANILDA ALVES  DA ROSA Válido

26 9º Suplente43143 - LUCIANA DE OLIVEIRA FRITZ Válido

21 10º Suplente13123 - EDSON MENEZES RODRIGUES Válido

7 11º Suplente13555 - VANI BARBOSA PARDIM DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:42, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

408 1º Suplente10888 - JOSELINO LOPES DE SOUZA Válido

341 2º Suplente10000 - MARIA ALICE NORBERTO DE OLIVEIRA MARAFON Válido

248 3º Suplente10111 - ANAURO GARCIA ANTUNES NETO Válido

179 4º Suplente10122 - EDMUNDO DE SOUZA BORGES Válido

159 5º Suplente10555 - DEVALDO BRITO BATISTA Válido

105 6º Suplente10777 - PRÍSCILA LIBERALINO AMARAL Válido

101 7º Suplente10333 - LEANDRO BORGES SANTANA Válido

91 8º Suplente10222 - VALDEMIR MATEUS LARANJO Válido

32 9º Suplente10112 - ROSIANE PEREIRA SOARES Válido

16 10º Suplente10115 - ROSIMEIRE ARAÚJO DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

401 1º Suplente11222 - ABNEIR SOARES DE FRANÇA Válido

289 2º Suplente11456 - EDNALDO OLIVEIRA SANTOS Válido

116 3º Suplente11123 - JUVENIL QUIRINO JACONI Válido

95 4º Suplente11234 - ADILSON MARTINS DE ANDRADE Válido

93 5º Suplente11421 - JOCILENE SODRÉ DE SOUZA Válido

28 6º Suplente11114 - ARONILTON RODRIGUES MONTEIRO Válido

23 7º Suplente11111 - NILVA APARECIDA CEREGATTI DOS REIS OLIVEIRA Válido

15 8º Suplente11120 - HELIO FERREIRA LEITE Válido

12 9º Suplente11015 - MARIZA NASCIMENTO Válido

7 10º Suplente11000 - LUCIENE NEVES SOUZA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

216 1º Suplente15190 - SEBASTIÃO LINDOVALDO DA SILVA CAMPOS Válido

177 2º Suplente15629 - PAULO CEZAR DOS SANTOS QUEIROZ Válido

157 3º Suplente15123 - ADÃO RIBEIRO QUINTÃO Válido

139 4º Suplente15999 - GILSON PEREIRA FERRAZ Válido

135 5º Suplente15555 - GEOVA DOS SANTOS BARBOSA Válido

108 6º Suplente15122 - ALEANDRO CECILIO DE SOUZA Válido
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53 7º Suplente15111 - MARINÊS FERREIRA ALVES MUND Válido

48 8º Suplente15222 - ELIANA OLIVEIRA CRUZ Válido

15 9º Suplente15777 - VANELMA MENDES SANTOS Válido

15 10º Suplente15333 - MARIA RICARTE TEIXEIRA Válido

3 11º Suplente15888 - FRANCISCO FRANÇA LIMA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

476 1º Suplente22123 - NILSON ALVES DE SOUZA Válido

459 2º Suplente22223 - JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

249 3º Suplente22333 - SUELI CORREA  CARVALHO DA SILVA Válido

190 4º Suplente22555 - HARLISON DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

43 5º Suplente22444 - VANUSA CELANTE Válido

31 6º Suplente22122 - JOÃO PAULO MOREIRA DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente22111 - ERENILCE ELIANE PIRES Válido

10 8º Suplente22666 - ITALA CAMILA FRAGA DA CUNHA NEPOMUCENO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

483 1º Suplente44123 - MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA Válido

322 2º Suplente44111 - HUMBERTO DA SILVA CLÍMACO Válido

276 3º Suplente44567 - CALIXTO DOS REIS FERREIRA Válido

54 4º Suplente44444 - MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

11 5º Suplente44222 - CELIA DA SILVA TIAGO Válido

11 6º Suplente44777 - EDSON DA SILVA FERNANDES Válido

10 7º Suplente44945 - VILMA DOS SANTOS MENDONÇA Válido

4 8º Suplente44678 - JESSICA DOS SANTOS VITOR Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

216 1º Suplente43010 - FRANCISCO ORO MON Válido

144 2º Suplente43555 - SADI ORO WARAM Válido

117 3º Suplente43111 - ROBERTO PEREIRA ROSA Válido

74 4º Suplente43519 - ROGERIO COSTA DOS SANTOS Válido

48 5º Suplente43000 - FRANCISCO PASMINO GUACARANE Válido

39 6º Suplente43888 - DANIEL DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

38 7º Suplente43333 - FRANCISCA ELIETE NASCIMENTO DA SILVA Válido

35 8º Suplente43123 - OSVANILDA ALVES  DA ROSA Válido

26 9º Suplente43143 - LUCIANA DE OLIVEIRA FRITZ Válido

21 10º Suplente13123 - EDSON MENEZES RODRIGUES Válido

7 11º Suplente13555 - VANI BARBOSA PARDIM DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.480 63.48% Eleito*22 - MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA Válido

SERGIO BERMOND VAROTTI

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

792 Eleito por QP*22500 - FRANCISCO CELIO BRITO SILVA Válido

641 Eleito por QP*44369 - ADALTO FERREIRA DA SILVA Válido

586 Eleito por QP*44145 - ANTONIO BARROSO VIANA Válido

586 Eleito por média*44000 - MILTON DOMICIANO GOMES Válido

502 Eleito por QP*10123 - JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO Válido

488 Eleito por QP*22222 - JAIR ALVES DE OLIVEIRA Válido

460 Eleito por média*13111 - ANDRE LUIZ BAIER Válido

446 Eleito por QP*15000 - FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS Válido

437 Eleito por QP*11444 - JOCIMAR MAULAZ Válido

432 Eleito por média*10800 - CLAUDIOMIR RODRIGUES Válido

403 Eleito por média*11245 - JOALDO SANTOS DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:34:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


